
RIKSDAGENS PROTOKOLL

Kammaren sammanträdde kl. 3 e. m.

Herr Lagerkvist anmälde, att lian infunnit sig vid riksdagen 
den 15 innevarande januari, dock till följd av trafikhinder först ef
ter slutet av kammarens plenum.

Justerades protokollet för den 21 i denna månad.

Anmäldes och bordlädes bankoutskottets memorial:
nr 1, med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till banko

utskottet avgivna berättelse; och
nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till 

innevarande riksdag avgivna, till bankoutskottet avlämnade berät
telse.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr 
Ljunggren, Elof, den 25 innevarande januari väckta och då bord
lagda motion, nr 18, om ändring i visst hänseende av förordningen 
angående försäljning av vin och öl.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda, den 
25 innevarande månad bordlagda motioner:

nr 19, av herr Ericson, Hans, angående staten för flottans offi
cerskår m. m.;

nr 20, av herr Ericson, Hans, om anslag till anskaffning av av- 
ståndsmätningsinstrument för jagare;

nr 21, av herr Ericson, Hans, m. fl., om anslag till upprensning 
av östra farleden till Karlskrona; samt

nr 22, av herr Wrangcl, om anslag till stärkande av Göteborgs 
försvar mot sjösidan.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet fölande, den 
25 i denna månad avgivna, samma dag bordlagda motioner:

nr 23, av herr Hallberg, om statsbidrag åt sexton distriktsveteri
närer i Malmöhus län;
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nr 24, av greve Wachtmeister, Axel, om vissa fiskehamnars byg
gande; samt

nr 25, av herr Hellström, angående skrivelse till Konungen 
med begäran om utredning i fråga om tillhandahållande av bygg
nads- och rörelsekapital åt nyinrättade andelsmejerier i Norrland och 
Dalarne.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet den av herr Nils
son, Johan, den 25 innevarande januari väckta och då bordlagda 
motion, nr 26, om pension åt e. o. landskontoristen K. H. Linderoth.

Avgåvos och bordlädes följande motioner:
nr 27, av herr Gustafsson, angående pension åt f. d. soldaten 

A. Pohl;
nr 28, av herr Neiglick, om årligt understöd från allmänna in- 

dragningsstaten åt f. d. andra klass sjömannen C. H. Rydingsvärd;
nr 29, av herr Stadener, angående årligt understöd åt f. d. biträ

det vid statens stämpelförsäljningskontor Augusta Teresia Anders
son;

nr 30, av herr Mannheimer, om förhöjning i beviljade stats
understöd åt förra telefonföreståndarinnorna Maria Christina Carl- 
bom och Ida Amalia Maria Brengräber;

nr 31, av herr Rooth, angående ändring i vissa delar av lagen 
om allmän pensionsförsäkring;

nr 32, av herrar Eliasson och Ljunggren, August, om införande 
i förordningen om kommunalstyrelse på landet av bestämmelse rö
rande förfarandet, när ordinarie ledamot av kommunal- eller muni- 
cipalnämnd avgår före slutet av tjänstgöringstiden;

nr 33, av herr Ekman, Karl Johan, i anledning av Kung! 
Maj :ts proposition med förslag till lag om nyttjanderätt till grav
plats m. m.;

nr 34, av herr Dahl, om anslag för uppsättande av en flyghål- 
m. m.;

nr 35, av herr Roos, angående löneförbättring för militärveteri
närer m. m.;

nr 36, av herr österberg, angående skrivelse till Konungen med 
begäran om utredning och förslag rörande omorganisation av vissa 
förhållanden vid flottans stationer i Stockholm och Karlskrona;

nr 37, av herr Ericson, Hans, m. fl., om åvägabringande av ut
redning angående en för stora fartyg användbar farled mellan Bag- 
gensfjärden och Lilla Värtan m. m.;

nr 38, av herr Bellinder m. fl., om anslag till anläggande av en 
statsbana från lämplig anknytningspunkt å norra stambanan invid 
Stockholm till Kapellskär m. m.;

nr 39, av herr Ingeström, om anslag till anläggande av järnväg 
från Seffle köping till Millesvik;

nr 40, av herr Fahlén m. fl., om anslag till anläggande av 
enklare vägar i Västernorrlands län;
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nr 41, av herr von Kock, angående skrivelse till Konungen med 
begäran om framläggande av förslag till eu för sinnessjuka avsedd 
anstalt vid Hälsingborg;

nr 42, av herr Petrén, angående utvidgning av Växjö hospital; 
nr 43, av herr Petrén, om anvisande av anslag till den vid 1914 

års senare riksdag beslutade anstalten för blinda med komplicerat 
lyte;

nr 44, av herr von Kock, om höjning av svenske pastorns i 
Köpenhamn avlöning;

nr 45, av herr Ålmer, angående statsbidrag till avlönande av 
folk- och småskollärare vid vissa kustsanatorier m. m.;

nr 46, av herr Olsson, Oscar, om ändring i kungl. kungörelsen 
angående understödjande av folkbiblioteksväsendet;

nr 47, av herrar Östling och Gullberg, om upptagande av en 
skattefri maltdryck i spisordningen för flottans värnpliktiga man
skap;

nr 48, av herr Ljunggren, August, och herr Åkesson, Johannes, 
om vidtagande av åtgärder till förhindrande av att entreprenörer vid 
uppförande av allmänna byggnader undandraga sig att erlägga betal
ning för arbetskraft och materialier;

nr 49, av herr Ericsson, Ollas, angående skrivelse till Konun
gen i fråga om rätt att vid gudstjänst begagna nu gällande kyrko- 
bibel under blivande övergångstid efter ny kyrkobibels införande;

nr 50, av herr Holmquist, angående ändrad lydelse av § 3 mom. 
2 i reglementariska föreskrifter för riksdagen;

nr 51, av herr Steffen, om skrivelse till Kungl.' Maj:t angående 
utredning i fråga om en permanent organisation av den inrikes och 
utrikes spannmålshandeln;

nr 52, av herr Ekman, Carl Gustaf, om anslag till beredande 
av ersättning åt personer, som genom rättegång förlorat andel i lä
genheten Storvallen i Hedesunda socken;

nr 53, av herrar Mannheimer och Neiglick, angående skrivelse 
till Konungen med begäran om utredning och förslag i fråga om 
en omorganisation av statens fiskeriadministration;

nr 54, av herr Malmborg, om anordnande av ett statsstuteri vid 
Ottenby m. m.;

nr 55, av herr Dahl, om ändring i visst hänseende av gällande 
grunder för statens egnahemslånerörelse;

nr 56, av herr Ekelund, om ändring i förordningen angående 
skogsvårdsavgifter;

nr 57, av herr Hellström, om åvägabringande av utredning huru 
medel må kunna anvisas till fortsättande av den genom vederbörande 
skogsvårdsnämnder bedrivna verksamheten för skogsvårdens be
främjande å hemmansskogar i Norrbottens och Västerbottens län;

nr 58, av herr Rosén m. fl., om beredande av större möjlighet 
för städer och tätt bebyggda samhällen i Västerbottens och Norrbot
tens län att erhålla ved från statens skogar;

nr 59, av friherre Fleming, med förslag till ändrad lydelse av 
24 § 1 mom. i förordningen om inkomst- och förmögenhetsskatt;
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nr 60, av friherre Fleming, om ändring i vissa delar av förord
ningen angående bevillning av fast egendom samt av inkomst;

nr 61, av herr Ericsson Ollas, m. fl., med förslag till förordning 
angående försäljning av rusdrycker m. m.; och

nr 62, av herr Ekman, Karl Johan, med förslag till förordning 
angående försäljning av rusdrycker m. m.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Alkma» under 
15 dagar fr. o. m. den 29 innevarande månad.

Justerades fyra protokollsutdrag för denna dag.

Herr talmannen tillkännagav, att anslag före kl. 2 e. m. ut
färdats till sammanträdets fortsättande kl. 7 på aftonen.

Kammaren åtskildes kl. 3,27 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjema-,
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